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Skrivelse angående situationen kring Östra reals 
skolgård 

Svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, 
Centerpartiet och Kristdemokraterna 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna har 
i en skrivelse till socialförvaltningen beskrivit en situation på Östra 
reals skolgård där mellanstadieelever från kringliggande skolor ska 
stökat och bland annat kastat smällare. Författarna ställer frågor om 
vad förvaltningen gjort åt situationen då de uppfattar att samverkan 
skola, polis, socialtjänst och fältassistenter drabbats negativt av 
sammanläggningen av Östermalm och Norrmalm. Norra 
innerstadens stadsdelsförvaltning har kommit med ett eget svar som 
redogör för vad de gjort inom ramarna för sitt geografiska 
områdesansvar i form av samverkansinsatser, stöd till skolan och 
förstärkt närvaro av fältassistenterna på platsen. Socialförvaltningen 
har inte haft anledning att agera i den specifika situationen men 
arbetar kontinuerligt utifrån uppdrag i budget med att utveckla det 
uppsökande fältarbetet i staden.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund 
På Socialnämnden 2024-11-20 beslutades att uppdra till 
förvaltningen att besvara ”Skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, 
Centerpartiet och Kristdemokraterna angående situationen kring 
Östra reals skolgård”. Skrivelsen är undertecknad Jan Jönsson (L), 
Andrea Hedin (M), Henrik Falk (C) och Maurice Forslund (KD). 
Skrivelsen har även ställts till Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
vilka svarade med ett tjänsteutlåtande till nämnden 2024-12-12. I 
skrivelsen önskas svar på vad förvaltningen gör åt situationen på 
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Östra reals skolgård, där mellanstadieelever skapat stök genom att 
kasta sten och smällare.  

Ärendet 
I skrivelsen framgår att elever från mellanstadieskolor på 
Östermalm uppehållit sig på Östra reals skolgård och skapat stök 
genom att kasta sten och smällare. Skolan har behövt sätta in 
väktare. Situationen ska även ha spridit sig till närliggande 
Fältöversten affärscentrum. I skrivelsen framförs vidare uppgifter 
om att fältassistenter och preventionssamordnare inte har gått att nå, 
samt att tidigare samverkan i stadsdelen mellan skolor, 
fältassistenter och polis inte längre fungerar efter 
sammanläggningen. Författarna påpekar att fältassistenterna främst 
fokuserar på högstadieungdomar. Författarna ställer frågan: Vad har 
förvaltningen vidtagit för åtgärder med anledning av den stökiga 
situationen kring Östra reals skolgård och Fältöversten?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts hos socialförvaltningens avdelning för strategi 
och utveckling. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 12 
mars. Rådet för funktionshinder frågor har haft möjlighet att 
behandla ärendet den 13 mars.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I Norra innerstadens tjänsteutlåtande NI 2024/1426 redovisas vilka 
åtgärder som vidtagits med anledning av den uppkomna situationen. 
Exempelvis har stadsdelsförvaltningens trygghetssamordnare samlat 
in lägesbild från berörda aktörer och har regelbundna avstämningar 
med SISAB och Östra real för att få del av information från väktare.  
Preventionssamordnare och fältgruppen har kopplats in och 
fältgruppen har besökt skolgården mer regelbundet utan att möta på 
den beskrivna problematiken. Stadsdelsnämnden bemöter kritiken 
mot att samverkansstrukturerna skulle ha lagts ner efter 
sammanläggningen av Östermalm och Norrmalm med att de fortgår 
i form av möten som sker varje termin. Möjlighet finns även att 
skapa tillfälliga samverkansgrupper utifrån behov. Stadsdels-
nämnden betonar att merparten av alla funktioner finns kvar efter 
sammanläggningen och att fältassistenterna inte heller tidigare 
utgick från Garnisonen, vilket framförs i skrivelsen, utan att de 
utgår från Hagagatan. Stadsdelsnämnden lyfter även vikten av att 
alla aktörer som arbetar med unga själva kan göra orosanmälningar 
till socialtjänsten vid oro för barn och unga och polisanmälningar 
vid misstänkt skadegörelse.   

Fältassistenternas uppdrag i staden 
Generellt om fältassistenter i Stockholms stad är att de arbetar 
förebyggande riktat mot barn och unga 11-18 år i alla 
preventionsnivåer. Med universellt stöd till en bred målgrupp 
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exempelvis i skolor, selektivt till grupper som har en eller flera 
riskfaktorer och riktat på indikerad nivå till unga och föräldrar med 
sociala problem. Fältassistenter kan exempelvis erbjuda stöd och 
även lotsa och länka barn eller föräldrar till öppna stödinsatser och 
meningsfulla fritidsaktiviteter. Mycket av fältarbetet har naturligt 
fokus på högstadiet utifrån att tonårstiden är en turbulent period då 
en del problembeteenden debuterar. Samtidigt beskriver många 
fältgrupper en förskjutning mot att behöva närma sig 
mellanstadiebarn i högre utsträckning nu än tidigare om det 
förebyggande arbetet ska bli effektivt.  

Även om fältassistenter bedriver ett kvalificerat uppsökande socialt 
arbete behöver de inte vara rätt yrkeskategori att sätta in om det 
kastas smällare och sten. Då kan det vara mer rätt att i första hand 
koppla in polis eller annan ordningshållande funktion, vilket har 
skett i detta fall i form av väktare.  

Socialförvaltningens uppdrag 
Socialförvaltningen arbetar för att stadens fältförlagda uppsökande 
arbete ska hålla god kvalitet genom att stötta implementeringen av 
den Stockholmsstandard för socialt fältarbete som togs fram 2021. 
Socialförvaltningen erbjuder alla nyanställda fältassistenter en 
introduktionsutbildning för att skapa en likvärdig grund att stå på 
oavsett förvaltningstillhörighet.   

I budget för 2025 har socialnämnden fortsatt uppdrag att stödja 
stadsdelsnämnderna i utvecklingen av fältassistenternas arbete och i 
samverkan med stadsdelsförvaltningar och polis intensifiera det 
uppsökande arbetet i riskmiljöer.  

När särskilda händelser sker har stadsdelsförvaltningarna möjlighet 
att begära förstärkning av ungdomsjouren på socialförvaltningen. 
Det har inte skett i detta sammanhang då stadsdelsförvaltningen 
med egna resurser har hanterat situationen.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Veronica Wolgast Carstorp  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. Skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och 

Kristdemokraterna angående situationen kring Östra reals 
skolgård.
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